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SŁOWO WSTĘPNE 
 
 
 

„Białostockie  Studia  Pedagogiczno‐Muzyczne”  stanowią  kontynuację 
wydawanych w ostatnich latach „Zeszytów Naukowych” Akademii Mu‐
zycznej  im.  Fryderyka Chopina w Warszawie  –  Filia w  Białymstoku1, 
zarówno w  sensie  formalnym,  jak  i programowym. Zajmujemy się pro‐
blemami postrzeganymi jako ważne przez pracowników naukowych bia‐
łostockiego Wydziału Instrumentalno‐Pedagogicznego. Krąg poruszanych 
zagadnień obejmuje tematykę pedagogiczną – od ścisłej dydaktyki, przez 
refleksję metodyczną, po  rozważania natury psychologicznej  i estetycz‐
nej. Przy Wydziale od wielu lat działa tzw. szkoła ćwiczeń, będąca swo‐
istym polem doświadczeń w zakresie pedagogiki muzycznej wieku dzie‐
cięcego, stąd też wśród obszarów badawczych znalazła się problematyka 
dotycząca nauczania najmłodszych. 

Nierzadko publikujemy też teksty stanowiące rezultat refleksji nad 
warsztatem instrumentalnym i pedagogicznym wielkich artystów, zwłasz‐
cza pianistów takich  jak: Claudio Arrau, Emil Gilels, Henryk Neuhaus, 
Krystian Zimerman i in. Ujęte one zostały w cykl tematyczny „Pianiści 
i pedagodzy” tworzony pod patronatem Bożeny Maciejowskiej‐Banasz‐
kiewicz. 

Wśród prezentowanych tekstów znajdują się również dotyczące te‐
matów  pozornie  odległych  od  nurtu  pedagogicznego, mogące  jednak 
ubogacić Czytelnika zarówno w jego studiach, jak i pracy dydaktyczno‐
‐artystycznej. Mamy nadzieję, że nasza pozycja zainteresuje także ambit‐
nych melomanów, pragnących poszerzyć wiedzę o przedmiocie swoich 
zainteresowań. Krąg  zagadnień  podejmowanych w  publikacji  znajduje 
swoje odzwierciedlenie w tytule niniejszej, nowej serii „Między dziełem 
a interpretacją”. 

                                                 
1 Obecnie Uniwersytet Muzyczny Fryderyka Chopina, Wydział Instrumen‐

talno‐Pedagogiczny w Białymstoku. 
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Do książki dołączono dwie płyty DVD, na których  zarejestrowano 
lekcje  prowadzone  przez wybitnych  polskich  pianistów  pedagogów  – 
prof. Bronisławę Kawallę i prof. Witalisa Raczkiewicza2. Okazją do spot‐
kania  z  prof.  Kawallą  stało  się  Regionalne  Seminarium  Pianistyczne, 
w którego  ramach  poprowadziła  zajęcia w Zespole  Szkół Muzycznych 
im. I.J. Paderewskiego w Białymstoku 29 marca 2007 roku. Ich uczestni‐
kami i słuchaczami byli uczniowie białostockich szkół muzycznych I i II 
stopnia. Nagranie  lekcji udzielonych  studentom klasy  fortepianu biało‐
stockiej uczelni muzycznej przez zmarłego w 2007 roku prof. Raczkiewi‐
cza pochodzi z 2006 roku. Pod okiem wybitnych artystów młodzi adepci 
sztuki pianistycznej pracowali m.in. nad dziełami Bacha, Mozarta, Beet‐
hovena, Chopina, Schumanna, po kompozycje Debussy’ego, Ravela czy 
Lutosławskiego. 

 
 

 
2 Szczegółowe informacje na temat płyt zob. s. 273. 
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